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Szanowna Pani, 

w związku z wystąpieniem z dnia 10 września 2019 r., zawierającym wniosek o zmianę 

przepisów regulujących opodatkowanie podatkiem dochodowym, uprzejmie informuję, że 

w myśl postanowień ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

stanowi on petycję. Działając zatem na podstawie art. 10 ust. 1 tej ustawy, w zakresie swojej 

właściwości uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 

W petycji postuluje Pani o zwolnienie z opodatkowania najniższej renty młodych ludzi. 

Zawarta w ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.) dalej „ustawa PIT”, zasada powszechności opodatkowania 

w pełni odzwierciedla art. 84 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który zobowiązuje każdego 

polskiego obywatela do ponoszenia ciężarów i świadczeń publicznych, w tym podatku, 

określonych w ustawie. 

Podstawową zasadą, na jakiej oparto ustawę PIT, jest powszechność opodatkowania. Zgodnie z 

tą zasadą opodatkowaniu podlegają wszelkiego rodzaju dochody, z wyjątkiem dochodów wprost 

wymienionych przez ustawodawcę jako wolne od podatku bądź dochodów, od których Minister 

Finansów zaniechał poboru podatku. 

Opodatkowanie rent (i emerytur) wynika z obowiązującego systemu podatkowego i znajduje 

„systemowe” uzasadnienie. Stosownie bowiem do postanowień art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy PIT, 

składki – określone w ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych – zapłacone w ciągu roku podatkowego bezpośrednio na własne ubezpieczenia 

emerytalne, rentowe, chorobowe oraz wypadkowe podatnika oraz osób z nim współpracujących, 

albo potrącone w roku podatkowym przez płatnika ze środków podatnika, podlegają odliczeniu 

od dochodu, który stanowi podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych. 

Skoro zatem kwoty składek na ubezpieczenia społeczne obniżają podstawę opodatkowania, 

uzasadnionym i sprawiedliwym jest, aby opodatkowaniu podlegały świadczenia będące 

następstwem tych składek, czyli renty (i emerytury). 

Należy także wspomnieć, że w momencie wprowadzenia podatku dochodowego od osób 

fizycznych, wszystkie krajowe renty i emerytury zostały ubruttowione, tak aby po pobraniu 

podatku otrzymywane świadczenia nie były niższe niż przed wprowadzeniem podatku 

dochodowego. 
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Zgodnie z przepisami ustawy PIT, renta (i emerytura) stanowi źródło przychodu, o którym 

mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 12 ust. 7 ustawy PIT, i podlega opodatkowaniu 

według obowiązującej skali podatkowej. 

Dodatkowo uprzejmie informuję, że w dniu 30 sierpnia 2019 r. Sejm RP uchwalił ustawę 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw, która między innymi, 

z dniem 1 października br., obniżyła stawki podatku PIT z 18% do 17%. Ustawa ta został 

opublikowana w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1835. 

Należy podkreślić, że ze zmian tych od października br. korzystają podatnicy, którzy 

opodatkowują swoje dochody według skali podatkowej, w tym renciści. 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Karbownik 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Podatków Dochodowych 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


